
 

 

 

THEME 1 : LA RECHERCHE DE LOGEMENT  

 

1/ Cet appartement est un : 

 

1. STUDIO 

2. T1  

3. T2 

4. T3 

5. T4 

 

Réponse : 3 

 
Infos bulle : 

Il n’existe pas de règle légale concernant la classification.   

Studio : 1 pièce principale + salle de bain.  

T1 ou F1 : 1 cuisine séparée de la pièce principale + salle de bain + WC.  

T1 bis / F1 bis : 1 cuisine ouverte sur le salon (pièce est suffisamment grande pour 

 en faire deux espaces) + 1 chambre + salle de bain + WC  

T2 ou F2 : 1 cuisine + 2 pièces (chambres ou salon ou salle à manger ou bureau...) 

+ salle de bain + WC  

T3 ou F3 : une cuisine + 3 pièces (chambres ou salon ou salle à manger ou 

bureau...) + salle de bain + WC.  
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2/ Vous trouvez une annonce, quelle est la traduction de « loue 2p, 

ctre ville, 50m2, 550 € hc, chauff gaz. DPE : E, GES : C ? 
 

1. Loue un logement à  deux pas du centre-ville, 50 m2, à 550€ hors charge, 

chauffage au gaz, Diagnostic de Performance énergétique : E, émissions 

de Gaz à effet de serre : C.  

2. Loue un logement T2, centre-ville à 50 m, à 550 € toutes charges 

comprises, chauffe-eau et gaz à l’intérieur, Diagnostic de Performance 

énergétique : E, émissions de Gaz à effet de serre : C.   

3. Loue un logement 2 pièces, en centre-ville, surface 50m2, à 550 € hors 

charges, chauffage au gaz, Diagnostic de Performance énergétique : E, 

émissions de Gaz à effet de serre : C. 

 

Réponse : 3 

 

Infos bulles :  

Les annonces sont parfois rédigées avec des sigles, pour vous aider à mieux 

comprendre : 
 

abt : abonnement 

alc : alcove 

appt : appartement 

asc : ascenseur 

av : avec 

av : avenue 

balc : balcon 

bcp : beaucoup 

bd : boulevard 

caut : caution 

chb ou cbre : chambre 

chauf : chauffage 

ch : charge 

cc / ch comp / ch inc / ttc : 

charges comprises, toutes 

charges comprises 

ctre : centre 

collect : collectif 

coin cuis : coin cuisine 

dern : dernier 

DPE : Diagnostic de 

performance énergétique 

ds : dans 

doubl vitr : double vitrage 

env : environ 

esp : espace 

et imp : état impeccable 

exc : excellent 

F.A : Frais d’Agence 

gar / gge : garage 

GES : Emissions de gaz à effet 

de serreha : honoraires agence 

hb : heures de bureau 

hc : hors charges 

hon/ honor : honoraires 

hr : heures de repas  

imm : immeuble 

ind / indiv : individuel 

indep : indépendant 

interph : interphone 

jard : jardin 

kitch : kitchenette (petite 

cuisine) 

lib : libre 

loc : location 

logt : logement 

loy : loyer 

mblé : meublé 

mezz : mezzanine 

nbx : nombreux 

p : pièce 

parf et : parfait état 

part : particulier 

pk / park : parking 

pl : place 

prox : proximité 

px : prix 

qq : quelques 

rdc : rez de chaussée 

ref neuf : refait à neuf 

rès / resid : résidence 

sdb /s.bns : salle de bains 

sde/ s.d’eau : salle d’eau  

séj : séjour 

stand : standing 

st : secteur 

stud : studio 

s.s : sans 

s.cour : sans cour 

tb / tbe : très bon état 

tt conf : tout confort 

ttes : toutes 
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3/ Le contrat de location d’un logement meublé est signé pour une 

durée :  
 

1. De 10 ans 

2. De trois ans renouvelables 

3. Tant que les meubles peuvent encore servir 

4.  De 9 mois ou 1 an  

 

Réponse : 4 

 

Infos bulle : 

La durée de la location meublée est d'un an, avec tacite reconduction (c'est-à-

dire reconduction automatiquement pour la même durée que le contrat initial), 

sauf congé donné par le locataire ou le propriétaire. 

Le locataire peut donner congé à tout moment avec un préavis d'un mois. 

Le propriétaire peut donner congés au locataire pour certains motifs, au moins 3 

mois avant la date d'échéance du contrat de location. Les motifs légalement 

valables : 

- vente du logement loué, 

- reprise du logement pour y habiter en tant que résidence principale ou y loger un 

proche, 

- existence d'un motif légitime et sérieux de non renouvellement de bail (impayés 
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